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Sommeren er i fuld gang med flere store ture og arrangementer allerede overstået, men lad os 
lige starte med et lille tilbageblik. 

Foråret blev blandt andet brugt på 
at føle sig hjemme langs de nye 
kystformationer stormen bragte fra 
vinteren. Og der var sandelig sket 
en del. Det har på alle måder været 
både trist og spændende på en 
gang at inspicere det hele. Men 
også en reminder om hvor 
foranderlig vores kyst er. De, der 
har boet her et halvt liv, husker 
sikkert tydeligt da både det ene og 
andet stod, og så er der os andre, 
der kun har været her et par år, og 
som stadig har lidt svært ved at 

fatte, at det kan være sandt. 

Inden havet blev lunt nok til de fleste, blev der øvet rul og redninger i svømmehallen, så 
sveden piblede og hjernen snurrede, og det bliver spændende, om flere får løst den knude hen 
over sommeren.  Undertegnede blev i al fald så frustreret, at jeg måtte stoppe, for en tid. 

Nå ja... der var også koldt vands træning i havet for dem, der havde modet. 



 

  

Den interne Facebook gruppe svømmer i dejlige billeder fra alle mulige ture som foråret og 
forsommeren har budt på. Så, der er bestemt en del, der ikke spilder tiden. 

Der har været Gavnø og Orø rundt. - Sorø og Haraldsted sø er kortlagt grundigt, samt mange 
andre små ture. Og bestemt ikke at glemme den store muligvis faste sommer tur.  

Herligt at det også lykkedes at få arrangeret turen på Tryggevælde i år. Den var den første faste 
vintertur, der blev vedtaget da klubben startede, som en julefrokost tur. I år blev det mere en 
påske tur, hvilket heller ikke var dårligt, med frokost på Hjortholm da vi kom hjem. 

De næste par måneder er lidt tomme på tur fronten bortset fra de ugentlige tirsdags og lørdags 
ture. Der kan dog opstå impulsive ideer hen ad vejen, så hold endelig øje. Der er jo også Møn 
rundt sidst i August, hvis man har lyst til det. 

Både nye og gamle roere var mødt op til tirsdagsroning i den første sommerferieuge, hvilket 
muligvis er rekord i år – der var 18 kajakker på vandet og det blev en super hyggelig aften.  

 

 

 

 



På sidste bestyrelsesmøde blev det drøftet, hvorvidt vi bør gøre 
noget ved den officielle Facebook side eller nedlægge den. 
Problemet er at den ikke rigtig lever med nyheder eller noget i det 
hele taget, omvendt vil vi gerne holde den interne gruppe privat, så 
medlemmerne ikke føler sig udsat for den brede offentlighed. 

Vi besluttede, at vi ikke er helt klar på at slippe den og vil prøve være 
mere obs på at lægge større ting ud på den. Hvilket ses i øjeblikket. 

 

 

Aktivitetsgrupperne, der blev dannet på General 
forsamlingen, har virkelig givet klubben et løft. Der er 
kommet meget mere styr på værkstedet og 
omklædningen er endelig blevet delt op med 
supergodt opfundet skilte til at markere 
brugen.  

Græsklipningen kører lige akkurat. men 
rengøringen er stadig ikke et hit at melde sig 
på. Det er vigtigt, at vi alle giver en hånd med 

 

Sommerfesten 

 Der er kommet gang i festudvalget og der er fundet 
en dato. – Den17 august kl. 18. så det er bare med 
at få den dato i kalenderen. Der kommer en 
egenbetaling på 50 kr., resten betaler klubben. 

 

 

 

 

Nye indkøb 

Der er blevet indkøbt meget nyt sikkerhedsudstyr i form af meget tiltrængte nye luger, 
oppustelige padlefloats, 10 nye sprayskirts, fløjter til svømmevestene, nye neoprenstøvler og 
nye stropper - Juhuuu. Sikkerhedsposerne er blevet opdateret og delt op i et sæt med 
tilføjelsen af blandt andet nødshelters. Tag endelig et nærmere kig på dem, når du alligevel er i 



klubben. Og gør dig også gerne bekendt med hvad der ellers er i nødpakkerne. Mere om det 
sidst i nyhedsbrevet.  

Der er kommet nye sko, 
hjelme til roning/surf i 
bølger og brænding, og 
endda indkøbt 3 
Trangiasæt og 3 stk. 10 
liters vandposer til at 
tage med på tur. Der 
også en lille Trangia-
kogebog til inspiration. I 
alt er der indkøbt for 
knap 32.000 kr., hvoraf Faxe Kommunes udviklingspulje har støttet med 50%. 

Vi er desværre endnu ikke kommet i mål med nye dobbelt kajakker, som blev besluttet på 
generalforsamlingen. Vi fik afslag på en fondsansøgning i Friluftsrådet og søger nye veje. Der 
er også en ansøgning om tilskud fra Faxe Kommunes udviklingspulje. I bestyrelsen vurderer vi, 
at det fortsat vil være muligt, at få støtte fra en fond. Derfor venter vi med at investere.  

 

Havnens dag er løbet af stablen. 
Det var en lidt blæsende 
omgang, og det vrimlede på 
ingen måde med besøgende. 
Lidt af ungdommen fik dog en 
tur på vandet og det lykkedes at 
inspirere et par stykker til at 
komme igen. Hyggeligt var det 
bestemt, med mange 
medlemmer på havnen og flere, 

der kom forbi. Tiden blev også brugt på at mærke noget af det nye udstyr op. Der kom dog også 
mindst et nyt medlem på dagen, der allerede har gennemført IPP-2 kursus. 

Vi deltager igen i år på Kulturnatten i Faxe Ladeplads fredag den 6. september. Det plejer at 
være en hyggelig aften med mange medlemmer i bådehuset og grill/fællesspisning, som vi 
organiserer på dagen. Vi holder åbent hus fra kl. 17-21 og vi håber, at vi igen er nok til, at der 
bliver tid til at man kan komme lidt rundt og opleve de andre aktiviteter. En tur op på Kalkens 
silo er et hit, sammen med lysshowet på siloerne ved solnedgang. Hele arrangementet 
afsluttes med musik, hygge og måske lidt at drikke i sejlklubben. 



Ipp2 kurset er også løbet af stablen. 
Det blev et lille hold. Men det blev til 
gengæld rigtig godt. Og det betød 
ovenikøbet 3 nye medlemmer. 
Velkommen til jer.  

Det betyder også, at vi fastholder det 
aktive medlemstal på omkring 58. -
altså en lille stigning. 

 

 

Og så skal der lige reklameres for en indsamling som 
Connie Kisselhegn har startet. Ved siden af 
skraldespanden til dåser i klubhuset er der stillet en 
lille spand hvor man meget gerne må donere 
”dåseringerne” inden man smider resten i pant 
sækken. Aluminiummet fra dåseringene omsmeltes 
og bruges af organisationen Prostheses Foundation 
og bruges til dele til kunstige ben. Modtagere er 
fortrinsvis fattige bønder i Asien, som har mistet et 
ben eller fået amputeret et ben 

 

Sikkerhedspose er blevet til “sikkerhedssæt” 

Klubbens sikkerhedspose (grab-bag) er blevet opdateret bl.a. med en 4-personers 
vindpose/nødshelter, fløjte og kompas. Tidligere var sikkerhedsposen for stor til at komme 
ned i kajakkernes dagsluge, og den kom måske ikke altid med på tur. Det er vigtigt at man har 
sikkerhedsudstyret indenfor rækkevidde, når man er på vandet.  

Indholdet er nu fordelt på et sikkerhedssæt med 2 vandtætte poser koblet sammen med en 
karabin og nødshelteret. Førstehjælpsudstyret har sin egen pose og raketter mm. er i den 
anden pose. Får man brug for noget af sikkerhedsudstyret, fx førstehjælpstasken, skal man 
selv supplere med det man har brugt når man kommer hjem, så poserne altid er klar til brug. 
Der er ikke nogen, der kontrollerer om indholdet er intakt. 

Vi anbefaler, at man altid har en sikkerhedspose (hele sættet) med på tur - både de korte ture 
og de lange. Vi har 3 ens sikkerhedssæt, så der altid bør være et til rådighed, når du skal på 



tur. Mange, særligt instruktørerne, har efterhånden deres eget sikkerhedsudstyr, og det er 
også ok ;-) 

Med på ture bør man også have selvredningsudstyr (padlefloat og pumpe) her anbefaler vi 2 
sæt for det tilfælde, at man beslutter at dele gruppen, fx hvis der skal roes efter hjælp. Hertil 
bør man have 1 slæbeline med til hver anden kajak i gruppen, samt 1 reserve pagaj. Vi har 3 
stk. delbare pagajer, der er reserveret til dette. Det er en god ide at fordele sikkerhedsudstyret 
mellem sig, når man er på tur 

Sikkerhedssættet indeholder: 

Førstehjælpstaske (standart til auto) 
Nødshelter 
Karabin til at holde poserne samlet 
2 røde faldskærmsraketter 
Kompas 
Fløjte 
Lygte og ekstra batterier 
Varmetæppe-pose til 2 personer 
Multi-tool 
Sportstape 
Gaffatape 
Stor plasticsæk til nødluge 
Papirlommetørklæder (toiletpapir) 
Håndsprit 
 
Husk også: 
Padlefloat og pumpe, 2 sæt 
Reservepagaj, 1 pr gruppe 
Træktov, 1 stk. / 2 roere 
 

 

Mange billeder til dette brev er som 
vanligt planket fra Facebook. Tak til 
jer. 

Fortsat rigtig god sommer        

 


